

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E FRACASSO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 E FRACASSAR O LOTE 03 da licitação 007/2024/MTPAR, processo administrativo nº MTPAR-PRO-2023/01150, o qual tem por objeto “Aquisição de peças de desgastes para manutenção e consertos de máquinas pesadas pertencentes à frota do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-
04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PINO COM TRAVA (UNHA RIPPER/ESCARIFICADOR) PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	240	R\$ 45,83	R\$ 10.999,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 10.999,20 (DEZ MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

LOTE 02 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-
04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	DENTE DO RIPPER (UNHA RIPPER/ESCARIFICADOR) PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	240	R\$ 307,65	R\$ 73.836,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 73.836,00 (SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

LOTE 03 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

CNPJ:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	BASE DO RIPPER PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	40	R\$	R\$	FRACASSADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ ()

LOTE 04 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

TRICATE COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

CNPJ:
70.430.558/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	LÂMINAS CURVAS 13 FUIROS, COMPRIMENTO 1825MM - LARGURA 200MM - ESPESSURA 3/4" PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	96	R\$ 623,00	R\$ 59.808,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 59.808,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E OITO REAIS)

LOTE 05 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

APS SOLUÇÕES
INTEGRADAS LTDA

CNPJ:
31.248.094/0001-46

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CANTO LÂMINA - LADO DIREITO PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	16	R\$ 2.930,15	R\$ 46.882,40	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 46.882,40 (QUARENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 06 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL
LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CANTO LÂMINA - LADO ESQUERDO PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	16	R\$ 806,00	R\$ 12.896,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$12.896,00 (DOZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

LOTE 07 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-
04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PARAFUSOS DA LÂMINA-13 FUIROS PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	1248	R\$ 15,00	R\$ 18.720,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	PORCAS DO PARAFUSO DA LÂMINA-13 FUIROS PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	PC	1248	R\$ 8,00	R\$ 9.984,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
03	PARAFUSOS 5/8 PARA CANTO DE LÂMINA - GR135/GR 180 PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	96	R\$ 15,00	R\$ 1.440,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
04	PORCAS 5/8, PARAFUSOS DO CANTO DE LÂMINA - GR135/80 = PARA MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR	UN	96	R\$ 8,00	R\$ 768,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 30.912,00 (TRINTA MIL E NOVECENTOS E DOZE MIL REAIS)

LOTE 08 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

T7 DISTRIBUIDORA DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA

CNPJ: 44.775.859/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
------	-----------	----------------	------	-------------------	----------------	----------

01	PARAFUSO M24X80 PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR	UN	120	R\$ 35,01	R\$ 4.201,20	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
----	---	----	-----	-----------	--------------	----------------------------

02	PORCA M8 M24 PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR	UN	120	R\$ 6,65	R\$ 798	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
----	--	----	-----	----------	---------	----------------------------

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 4.999,20 (QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINCE CENTAVOS)

LOTE 09 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL
LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CALÇO BRONZE DESLIZAMENTO LÂMINA PARA MOTONIVELADORA XCMG	UN	240	R\$ 131,25	R\$ 31.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 31.500,00 (TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 10 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	DENTE DA CONCHA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR	UN	60	R\$ 263,20	R\$ 15.792,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	PINO DO DENTE DA CONCHA PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR	UN	60	R\$ 45,10	R\$ 2.706,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 18.498,00 (DEZOITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

LOTE 11 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-
04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	CORTADOR LADO DIREITO PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR	UN	12	R\$ 770,80	R\$ 9.249,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	CORTADOR LADO ESQUERDO PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR1	PC	12	R\$ 770,84	R\$ 9.250,08	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL R\$ 18.499,68 (DEZOITO MIL E QUATROCENTOS E
DO LOTE NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 12 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL
LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	ARRUELA 24 PARA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG XE215BR	UN	120	R\$ 2,83	R\$ 339,60	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO R\$ 339,60 (TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
LOTE E SESSENTA CENTAVOS)

LOTE 13 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-
04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	DENTE LATERAL DIREITO PARA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV-350KVX	UN	12	R\$ 934,24	R\$ 11.210,88	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
	DENTE LATERAL ESQUERDO PARA PÁ CARREGADEIRA			R\$	R\$	ADJUDICADO E

02	XCMG LW300KV-350KVX	UN	12	934,24	11.210,88	HOMOLOGADO
03	DENTE CENTRAL PARA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV-350KVX-	UN	32	R\$ 408,69	R\$ 13.078,08	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 35.499,84 (TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 14 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL LTDA

CNPJ: 33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	PORCAS M8 M20 PARA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV-350KVX	UN	96	R\$ 5,79	R\$ 555,84	ADJUDICADO E HOMOLOGADO
02	PARAFUSOS DO DENTE PARA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV-350KVX	UN	96	R\$ 14,00	R\$ 1.344,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 1.899,84 (MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE 15 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL LTDA

CNPJ: 33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	DENTES DA CONCHA COM BASE DA LÂMINA PADRÃO C=2450mm, L=230mm, H=25,4mm (1") PARA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW300KV-350KVX	UN	20	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

LOTE 16 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL
LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação	
01	PARAFUSO DE TRAVAMENTO RETROESCAVADEIRA XCMGXT870BR-I	PARA UN	112	R\$ 15,00	R\$ 1.680,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO	
02	PORCA M20 - GB/T6170-2000 RETROESCAVADEIRA XCMGXT870BR-I	PARA UN	112	R\$ 8,00	R\$ 896,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO	

VALOR GLOBAL DO R\$ 2.576,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E SETENTA
LOTE E SEIS REAIS)

LOTE 17 - EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL
LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação	
01	ARRUELA 20 - GB/T93-1987 RETROESCAVADEIRA XCMGXT870BR-I	PARA UN	112	R\$ 4,64	R\$ 519,68	ADJUDICADO E HOMOLOGADO	

VALOR GLOBAL DO R\$ 519,68 (QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E
LOTE SESSENTA E OITO CENTAVOS)

LOTE 18 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-
04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação	
01	DENTE REMOVÍVEL - DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA XCMGXT870BR-I	PARA UN	56	R\$ 241,07	R\$ 13.499,92	ADJUDICADO E HOMOLOGADO	

VALOR GLOBAL DO R\$ 13.499,92 (TREZE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA
LOTE E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE 19 -
EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E
RENTAL LTDA

CNPJ:
33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	KIT DENTE XT870- CAÇAMBA DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG- XT870BR-I	UN	24	R\$ 237,50	R\$ 5.700,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)

LOTE 20- EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL
LTDA

CNPJ: 33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	BARRA ROSCADA M8 8MM X 60CM	UN	20	R\$ 25,95	R\$ 519,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 519,00 (QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS)

LOTE 21 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

BMQ PARTS E RENTAL LTDA

CNPJ: 33.439.684/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QTDE	Valor unitário	Valor total	Situação
01	ARO DA RODA DE AÇO PARA PNEU 17.5-25 UN MOTONIVELADORA	UN	02	R\$ 6.750,00	R\$ 13.500,00	ADJUDICADO E HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO: R\$ 395.384,36 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Cuiabá, 22 de fevereiro de 2024

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e6c12aee

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar